



บันทึกข้อความ

หน่วยงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๒๒๐/ ๖๑๕๖

วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗ ที่ ๖๒๑ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีส่วนเกี่ยวข้องนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคา งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปิงปิงประมาณ ๒๕๖๐ ซอยตรงข้ามซอยเทศบาล ๑ บ.โซ่, บ้านโนนชาด ม.๔ (คุ้มบ้านท่าสังคม) ต.โซ่ อ.โซ่พิสัย จ.บึงกาฬ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาโพนพิสัย (น.โซ่พิสัย)

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ดังนี้

- ราคาก่อสร้าง (ประมาณการ)	๑,๕๐๘,๐๐๐	บาท
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %	๙๘,๕๐๐	บาท
- เป็นเงินทั้งสิ้น	๑,๕๐๖,๕๐๐	บาท
- ราคากลางที่กำหนดให้	๑,๕๐๖,๕๐๐	บาท
(เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

๑๕๖ มท.๖๖.๕

๓๓.๑๓.๒๒

๒๓ พ.ค. ๖๐

(นายทวีวัฒน์ นิมารพันธ์)
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๗

ลงชื่อ ๒๓.๑๓.๒๒ ประธานกรรมการ
(นายมนต์ชัย แสนสิน)
หัวหน้างาน ๘ งานแหล่งน้ำ

ลงชื่อ ๒๓.๑๓.๒๒ กรรมการ
(นายทศพร สวัสดิ์ ๒๓.๑๓.๒๒)
นายทศพร สวัสดิ์ ๒๓.๑๓.๒๒

ลงชื่อ ๒๓.๑๓.๒๒ กรรมการ
(นายธีระศักดิ์ ละคร)
วิศวกร

๑๕๖ มท.๖๖.๕

๓๓.๑๓.๒๒

๒๓ พ.ค. ๖๐

๓๓.๑๓.๒๒

(นางมัญญา หักขุนทด)

หัวหน้างาน ๘ งานธุรการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

๒๓ พ.ค. ๒๕๖๐

๑๕๖ มท.๖๖.๕

๓๓.๑๓.๒๒

๒๓ พ.ค. ๖๐

(นางวรรณลักษณ์ เต็มต่อวัฒนกุล)

หัวหน้างาน ๘ งานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

๒๓ พ.ค. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำป๊ิงงบประมาณ ๒๕๖๑ ซอยตรงข้ามเทศบาล.๑
น.โพ.บ้านโนนชาด.ม.๔.(คุ้มบ้านท่าสังคม) ต.โพ.อ.โพธิ์ชัย จ.บึงกาฬ การประปาส่วนภูมิภาคสาขา
โพธิ์ชัย.(น.โพธิ์ชัย)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต.๗.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๑,๕๐๘,๐๐๐.-.....บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

..จัดหาและวางท่อ.PVC.ขนาด.๑๐๐.มม.ชั้น.๘.๕.....ความยาวตามแบบแปลนกำหนด

..จัดหาและวางท่อปลอก.S.ขนาด.๑๕๐.มม.(ชุดวาง).....ความยาวตามแบบแปลนกำหนด

..จัดหาและวางท่อปลอก.PB.ขนาด.๕๐.มม.SDR.๑๓.๕..ความยาวตามแบบแปลนกำหนด

..ทำกรวางท่อพร้อมอุปกรณ์ประกอบท่อตามแบบแปลนเลขที่.๓๑/๐๒/๒๖

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๒๒.พ.ค..๖๑..เป็นเงิน...๑,๕๐๖,๕๖๐.-...บาท (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ (เอกสารประมาณราคา) จำนวน๒...แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.....นายมนต์ชัย แสนสีมน หัวหน้างาน.๘.งานแหล่งน้ำ.....ประธานกรรมการ

๖.๒.....นายธีระศักดิ์ ละคร วิศวกร.๖.....กรรมการ

๖.๓.....นางสาววลีรัตน์ อินทร์คำดี นายช่างโยธา.๖.....กรรมการ

สรุปบัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้าง
โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปีงบประมาณ 2560

ซอยตรงข้ามซอยเทศบาล 1 บ.โซ่, บ้านโนนชาด ม.4 (คุ้มบ้านท่าสังคม) ต.โซ่ อ.โซ่พิสัย จ.บึงกาฬ
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาโพธิ์สัย (น.โซ่พิสัย)

แบบเลขที่ 31/02/26

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาโพธิ์สัย (น.โซ่พิสัย)

วันที่ 22 พฤษภาคม 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	รายการท่อ				-			
	ท่อ PVC ขนาด 100 มม. ชั้น 8.5	ม.	2,445	134	327,630	49	119,805	447,435
	ท่อ PB ขนาด 50 มม. SDR 13.5	ม.	1,136	172	195,392	21	23,856	219,248
	ท่อ PE ขนาด 110 มม. PN 10	ม.	35	211	7,385	101	3,535	10,920
	ท่อปลอก S ขนาด 150 มม.(ชุดวาง)	ม.	42	987	41,454	90	3,780	45,234
	ท่อปลอก S ขนาด 200 มม.(ตันลอด)	ม.	28	1,464	40,992	1,573	44,044	85,036
2	รายการอุปกรณ์ต่อท่อ							
	ค่าบ่อดินและบ่อรับงานตันท่อตลอดถนน	จุด	1	-	-	27,000	27,000	27,000
	หน้างานตาบอด ขนาด 100 มม.	ชุด	2	295	590	-	-	590
	ท่อนสั้นหน้างานและปลายปากกระซัง ขนาด 100 มม.	อัน	9	820	7,380	260	2,340	9,720
	ท่อนสั้นหน้างานและปลายปากกระซัง ขนาด 150 มม.	อัน	4	1,415	5,660	390	1,560	7,220
	โค้งปากกระซัง 45 ขนาด 100 มม.	อัน	2	1,150	2,300	260	520	2,820
	โค้ง 90 ขนาด 100 มม. หน้างาน 2 ด้าน	อัน	5	970	4,850	260	1,300	6,150
	โค้งปากกระซัง 90 ขนาด 100 มม.	อัน	4	1,185	4,740	260	1,040	5,780
	สามทาง100x100x100 มม.งานสามด้าน	อัน	3	1,460	4,380	260	780	5,160
	สามทาง150x100x150 มม.งานสามด้าน	อัน	2	2,390	4,780	390	780	5,560
	สามทาง100x100x100 มม.ปากกระซัง 3 ด้าน	อัน	1	1,520	1,520	260	260	1,780
	สตั๊ปเอ็น PE ขนาด 110 มม.	ชุด	6	452	2,712	-	-	2,712
	ชุดดับเพลิง100 มม.	ชุด	3	13,800	41,400	-	-	41,400
	ประตุน้ำใต้ดิน ขนาด 100 มม.	ชุด	6	3,830	22,980	440	2,640	25,620
	หีบกุญแจประตุน้ำ	ชุด	6	1,500	9,000	-	-	9,000
	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	10	230	2,300	-	-	2,300
	สกรู&ปะเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	4	380	1,520	-	-	1,520
	แท่นยึดอุปกรณ์ท่อและประตุน้ำขนาด 100 มม.	แท่น	23	95	2,185	-	-	2,185
	แท่นยึดอุปกรณ์ท่อและประตุน้ำขนาด 150 มม.	แท่น	2	115	230	-	-	230
	ค่าทดสอบท่อ ขนาด 100-200 มม./500 ม.)	ม.	2,445	-	-	2	4,401	4,401
	ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาด 100-200 มม./1,000 ม.)	ม.	2,445	-	-	0	367	367

อนันต์ ทนกลิ่น
(นายมนต์ชัย แสนสิมม)
หัวหน้างาน ๘ งานแหล่งน้ำ

สรุปบัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง
โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ ปังบประมาณ 2560
ซอยตรงข้ามซอยเทศบาล 1 บ.โซ่, บ้านโนนชาด ม.4 (คุ้มบ้านท่าสังคม) ต.โซ่ อ.โซ่พิสัย จ.บึงกาฬ
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาโพธิ์สัย (น.โซ่พิสัย)

แบบเลขที่ 31/02/26

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาโพธิ์สัย (น.โซ่พิสัย)

วันที่ 22 พฤษภาคม 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	ค่าซ่อมถนน คสล.	ตร.ม.	175	520	91,000	-	-	91,000
	ค่าซ่อมทางเท้า	ตร.ม.	12	260	3,120	-	-	3,120
	ค่าซ่อมรางระบายน้ำ คสล.	ตร.ม.	45	260	11,700	-	-	11,700
	ประสาณท่อเมนรอง PB 100x50 มม.(ติดตั้งประตุน้ำ)	จุด	2	4,404	8,808	220	440	9,248
	ข้อต่อโค้ง 90 PB 50 มม.	ชุด	2	359	718	-	-	718
	ฝาอุดท่อ PB 50 มม.	ชุด	2	152	304	-	-	304
3	ค่าขนส่ง							
	ค่าขนส่ง(รถบรรทุก 10 ล้อ) กทม.-โพธิ์สัย (น้ำมันดีเซล 24.00-24.99 บาท/ลิตร)	เที่ยว	2	-	-	13,146	26,292	26,292
	รวมราคาค่าต้นทุน				847,030		264,740	1,111,770
	รวม Factor (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)		1.2733					1,415,616
	คิดเป็นเงินประมาณ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							1,408,000



(นายมนต์ชัย แสนสิน)

ประธานคณะกรรมการ



(นางสาวสิริรัตน์ อินทร์คำดี)

กรรมการ



(นายธีระศักดิ์ ละคร)

กรรมการ